


2

BakerLuxTM - ChefLuxTM

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY

ÚVOD

INSTALACE

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PŘI INSTALACI A ÚDRŽBĚ ......................................................... 4
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PŘI POUŽÍVÁNÍ ..................................................................... 6

VYSVĚTLENÍ PIKTOGRAMŮ ................................................................................................. 11

VYBALENÍ ZAŘÍZENÍ .............................................................................................................. 12
KONTROLA OBALU ................................................................................................................ 15
PŘÍPRAVNÉ OPERACE ........................................................................................................... 16
UMÍSTĚNÍ ................................................................................................................................. 17
ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ: VOLNĚ STOJÍCÍ PECE ........................................................................ 20
ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ ......................................................................................................... 24
PŘIPOJENÍ PLYNU .................................................................................................................. 28
PŘIPOJENÍ VODY .................................................................................................................... 32
ODVOD DÝMOVÝCH PLYNŮ ................................................................................................ 36









6

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PŘI POUŽÍVÁNÍ
 - Před použitím a běžnou údržbou zařízení si pozorně přečtěte tento 
návod a pečlivě jej uschovejte pro budoucí potřeby ze strany růz-
ných subjektů.

 - Jiná použití a čištění než je uvedeno v tomto návodě jsou nevhodná a 
mohou způsobit škody, zranění nebo smrtelné úrazy. Vedou ke ztrátě 
záruky a osvobozují společnost UNOX od jakékoliv odpovědnosti.

 - Zařízení smí používat děti starší než 8 let a osoby se sníženými fyzic-
kými, smyslovými nebo rozumovými schopnostmi, či osoby bez zku-
šeností nebo nezbytných znalostí, pokud jsou pod dohledem anebo 
poté, co jim byli vysvětlené pokyny o bezpečném použití zařízení a 
pochopili s ním související nebezpečí. Děti si nesmí se zařízením hrát. 
Čištění a údržba musí být prováděné uživatelem a nesmí je provádět 
děti bez dohledu.

 - Děti musí být pod dohledem, aby se zajistilo, že si nebudou se zaří-
zením hrát.

 - Toto zařízení lze používat výhradně k pečení potravin v průmyslo-
vých a profesionálních kuchyních a pouze kvalifikovaným personá-
lem, který je pravidelně školen: jakékoli jiné použití není v souladu se 
zamýšleným použitím, a proto je nebezpečné.

 - Zařízení lze konkrétně používat pro:
 -  pečení cukrářských výrobků a chleba, čerstvých nebo zmražených 
(BakerLux™);

 -  pečení lahůdkářských výrobků, čerstvých nebo zmražených (ChefLux™);
 -  pečení masa, ryb a zeleniny v páře (ChefLux™);
 -  pečení pokrmů ve vakuu, v příslušných sáčcích určených pro tento 
typ vaření;

 -  opětovná regenerace chlazených a zmražených pokrmů (BakerLux™ 
- ChefLux™);

 - Dohlížejte na zařízení během celého svého provozu.









10











































































































63

CZ

CE CERTIFIKÁTY 
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ PRO ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ

Výrobce: UNOX S.p.A.
Adresa: Via Majorana, 22 - 35010 Cadoneghe, Padova, Itálie

Prohlašuje na vlastní odpovědnost, že výrobek:
ChefLux™ a BakerLux™ 

Pro elektrické a plynové pece:

je v souladu se směrnicí 2006/42/ES o strojních zařízeních na základě norem:

-EN 60335-1: 2012 + A11: 2014
-EN 60335-2-42: 2003 + A1: 2008 + A11:2012
-EN62233: 2008

je v souladu se směrnicí 2004/108/ES o elektromagnetické kompatibilitě EMC do 20/04/2016 
a se směrnicí 2014/30/ES po 20/04/2016 na základě norem:

-EN 55014-1: 2006 + A1: 2009 + A2: 2011
-EN 55014-2: 1997 + A1: 2001 + A2: 2008
-EN 61000-3-2: 2006 + A1: 2009 + A2: 2009
-EN 61000-3-3: 2013
-EN 61000-3-11: 2000
-EN 61000-3-12: 2011
-EN 61000-6-2: 2005
-EN 61000-6-3: 2007 + A1: 2011

Pouze pro plynové pece:

je v souladu se směrnicí 2006/42/ES o strojních zařízeních na základě norem:

-EN60335-2-102: 2006 + A1: 2010

je v souladu se směrnicí 2009/142/ES o spotřebičích plynných paliv na základě norem:

-EN 203-1: 2014
-EN 203-2-2: 2006




